
MUNICIPIO DE FORMIGA
ESTADO DE MINAS GERAIS

CEP:

16.784.720/0001-25CNPJ: (37) 3329-1800

35570-128 - Formiga

Telefone:
Rua Barão de Piumhi, 121 - CentroEndereço:

Nr.:   44/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

94/2024

24/06/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

M A P A    D E    A P U R A Ç Ã O

15/07/2024
Pregão eletrônico
44/2024 - PE
94/2024

Aquisição de fardamento dos Agentes de Trânsito e Transporte Municipal, pertencente a
Secretaria de Obras e Trânsito, a ser utilizados durante as suas atividades.

Participante: DIAS MELLO LTDA

Item Especificação Qtd. Unid. Valor Unitário Valor Total
1 Boné ajustável–Duas cores. Unisex. Azul marinho

com  a  frente  em  verde  fluorescente,  com  botão
coberto. 1  Silk  na  frente.Tecido:Polycedrobrim
super  II-230g/m²-67%  CO  33%PES/Proteção  UV
50+. Cor:  Azul  Marinho  5228.Tecido:
Polycedroleve  super  II  -190g/m²-67%  CO  33%
PES /Proteção UV 50+. Cor: Amarelo Fluorecente
3137

Unisex

Azul marinho com a frente em verde fluorescente,
com botão coberto,1 Silk na frente

Tecido:Polycedrobrim  super  II-230g/m²-67%  CO
33%PES/Proteção  UV  50+

Cor: Azul Marinho 5228

Tecido:  Polycedroleve super II  -190g/m²-67% CO
33% PES /Proteção UV 50+

Cor: Amarelo Florecente 3137

15,000 Un 34,98 524,70
Marca

PRÓPRIA
Cod. Material
2000202383

2 Calça cós total com fita adesiva.Tipo: Masculino e
Feminino. Calça  cós  total,  com  bolso  em  pé
curvo,zíper  de  metal  e  botão  dois  bolsos  cargos
nas laterais, acima da fita refletiva prata de 50mm
aplicada sobre faixa de tecido verde fluorescente
de 5mm. Tecido: Polycedrobrim super II 230g/m²-
67%CO  33%PES  –  proteção  UV  50+. Cor:  Azul
marinho  5228. Tecido:  Polycedroleve  super  II  -
190g/m²-67%  CO  33%  PES  /Proteção  UV
50+. Cor:  Amarelo  Fluorecente  3137

15,000 Un 70,50 1.057,50PRÓPRIA2000202384

5 Camisa  gola  olímpica. Camiseta  de  malha
PV. Masculino  e  Feminino. Camiseta  de  malha
manga  curta,  gola  careca. Silk  lado  esquerdo:
Agente  de  transito. Tecido:  Malha  PV.  Formiga
MG.  Cor  Branca

20,000 Un 20,00 400,00PRÓPRIA2000202387

Total do Participante: 1.982,20

Participante: MULTISEG UNIFORMES E EQUIPAMENTOS LTDA

3 Camisa  fechada  manga  curta. Camisa  manga
curta, fechada por 7 botões, gola esporte, dividida
em duas cores, Azul marinho na parte de cima e
gola, verde fluorescente nas mangas e restante

15,000 Un 71,00 1.065,00PRÓPRIA2000202385



Página: 2 / 2

do  tronco  ,dois  bolsos  com  tampa  e  fechamento
em botão ,na frente abaixo da linha do peito,entre
as  duas  fitas,  fitas  refletivas  de  25  mm  nas
mangas  e  duas  de  50mm  no  tronco,  com  velcro
12x2  do  lado  direito  para  tarjeta. Masculino  e
Feminino. 3  silks  nas  costas  e  um  na  manga
esquerda. Tecido:  Polycedrobrim  super  II
190g/m²-67%CO  33%PES  –proteção  UV
50+. Cor:  Azul  marinho  5228.  Tecido:
Polycedroleve  super  II  -190g/m²-67%  CO  33%
PES /Proteção UV 50+.Cor: Amarelo Fluorecente
3137

Item Especificação Qtd. Unid. Valor Unitário Valor Total
4 Camisa  fechada  manga  longa,  aberta,  fechada

por  7  botões,  gola  esporte,  dividida  em  duas
cores,  Azul  marinho  na  parte  de  cima,  manga  e
gola,  verde  fluorescente  no  restante  do  tronco,
dois  bolsos  com  tampa  e  fechamento  em  botão,
na frente abaixo da linha do peito,  entre as duas
fitas, fitas refletivas de 25 mm com faixa de tecido
verde fluorescente nas mangas e duas de 50mm
no  tronco,  com  velcro  12x2  do  lado  direito  para
tarjeta.Masculino e feminino. 3  silks  nas costas e
um  na  manga  esquerda.Tecido:  Polycedrobrim
super  II  190g/m²-67%CO 33%PES –proteção UV
50+. Cor:  Azul  marinho  5228Tecido:
Polycedroleve  super  II  -190g/m²-67%  CO  33%
PES  /Proteção  UV  50+.Cor:  Amarelo  Florecente
3137

15,000 Un 80,00 1.200,00
Marca

PRÓPRIA
Cod. Material
2000202386

6 Cinto  de  nylon.  Especificação:  Cinto  em  nylon
preto,  com  correia  de  3,5  cm  de  largura.  Com
fivela  e  ponteira  de  metal  cromado  brilhante,  em
latão, disponíveis nas seguintes medidas (Cm) P:
100, M:110, G:120.

15,000 Un 39,00 585,00PRÓPRIA2000202388

8 Tarjeta de identificação, cor preta. Características:
Confeccionada  em  material  tipo  courinho,
aplicado  na  peça  através  de  velcro,  posicionado
com sua borda inferior paralela à costura da vista
do bolso superior esquerdo. Bordado em maquina
eletrônica  borda  em  linha  de  cor  preta  como  o
nome do Agente de Trânsito (a) e tipo sanguíneo
centralizado na cor branca, fonte Arial, caixa alta.
Acabamento ao redor da borda feito através de

10,000 Un 8,30 83,00PRÓPRIA2000202390

Total do Participante: 2.933,00

Total Geral: 4.915,20

Manutenção dos Serviços da Secretaria de Obras 05.001.04.122.0001.2050.3.3.90.30.00 R$ 9.789,60

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

17 de Julho de 2024Formiga,


